1

淮安康〔2020〕11 号

关于淮北市能源化工产业职业安全健康

论文评比成绩的通报

市能源化工工会各委员单位：

2020 年 9月 29日，市能源化工工会、市总工会劳动和

经济工作部联合下发了《关于举办全市能源化工产业职业安

全健康论文评比活动的通知》。35 家市能源化工工会委员单

位积极响应，撰写职业安全健康论文 100 余篇，经各委员单

位工会层层筛选，33篇论文推荐到市级评比。

12 月 3 日，活动组委会论文评审委员会本着认真负责的

态度，对征集论文逐篇进行评审。至此，由淮北市总工会主

办，皖北煤电集团公司工会承办的淮北市能源化工产业职业

安全健康论文评比活动落下了帷幕。现将成绩通报如下：

    一、特等奖（1 个）

《煤炭企业职工职业安全健康权益维护实践探索》

淮北市安康杯竞赛组委会办公室文件

2

作者：皖北煤电集团公司工会马浩  赵爱华

二、一等奖（并列，3 个）

1.《推行“126工作法”抓实抓好煤矿职业安全健康工作》

作者：淮北矿业集团祁南煤矿黄先华

2.《紧紧围绕工会基本职责构建企业职业健康安全服务体系》

作者：中煤第三建设（集团）有限责任公司市政工程分公司耿弘川

3.《坚持以人民为中心落实职业健康安全管理体系推进企业高质量发展》

作者：淮海实业集团安徽省矿业机电装备有限责任公司朱建华  裴娅

三、二等奖（并列，6 个）

1.《“三违”帮教专科门诊》

作者：淮北矿业集团工程处宋维敬

2.《浅谈创新驱动路桥施工现场职业安全健康管理》

作者：安徽开源路桥有限责任公司张干

3.《浅谈现代化水泥企业如何做好安全绿色高质量发展》

作者：淮海实业集团淮北矿业相山水泥有限责任公司李中锋  张天  王琪

4.《职工职业健康安全管理工作的几点思考》

作者：国网淮北供电公司任贻升

5.《浅谈源头治理在职业健康管理中的重要性》

作者：皖北煤电集团钱营孜发电公司钟华成

6.《恒源煤矿职业安全健康现状及对策》

作者：皖北煤电集团恒源煤矿朱萌

四、三等奖（并列，9 个）

1.《加强煤矿职业安全健康有效途径与方式探讨》

作者：淮北双龙矿业有限责任公司赵素萍

3

2.《岩巷综掘“长压短抽”通风除尘综合治理方法探究》

作者：淮北矿业集团工程处范星亮

3.《基于LEC评价法的氨制冷冻结站职业危害辨识与评价》

作者：中煤特殊凿井有限责任公司任鹏

4.《浅析火力发电厂安全生产管理的常见问题及应对措施》

作者：大唐淮北发电厂常青  孙丽爽

5.《构建煤矿职工生命健康“绿色屏障”》

作者：皖北煤电集团朱集西分公司姚勇

6.《新冠疫情下企业职业安全健康管理体系创新模式探讨》

作者：皖北煤电集团机械总厂朱倡哲  朱天柱

7.《浅谈煤矿井下防尘及新技术》

作者：皖北煤电集团任楼煤矿周夫健

8.《煤矿粉尘治理技术的探究》

作者：皖北煤电集团钱营孜煤矿田斌

9.《浅谈职业安全健康在煤矿企业发展中的重要性》

作者：皖北煤电集团天煜能源恒昇煤业公司朱善武

五、优秀组织单位（5 个）

淮北矿业集团公司工会

皖北煤电集团公司工会

中煤矿建集团公司工会

淮海实业集团公司工会

国网淮北供电公司工会

希望获奖作者和单位发扬成绩，再接再厉。全市能源化

工工会委员单位，要将本次职业安全健康论文评比活动作为

4

学习新知识，掌握新本领的新起点，进一步提升工会劳动保

护监督水平。坚持抓机制，建立健全科学有效的工会劳动安

全卫生监督检查体系；坚持抓队伍，建设过硬的工会劳动安

全卫生群众监督网络；坚持抓预防，提高广大职工劳动安全

健康意识；坚持抓监督，依法履行对企业监督检查职责；坚

持抓整治，促进企业劳动安全隐患排查治理规范化、常态化，

为建设中国碳谷•绿金淮北，加快推进转型发展贡献新的更大

力量。

各有关单位可根据单位政策对获奖作者予以一定奖励。

市安康杯竞赛活动组委会办公室  市能源化工工会

                   2020年 12月 4 日

抄报：省安康杯竞赛组委会办公室，省能源化学工会，市总工会